是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

四川

久远

银海

软件

股份

有限

公司

太原

市中

心医

院、

太原

市人

民医

院、

太原

市第

四人

民医

院、

太原

市第

二人

民医

院、

太原

市妇

幼保

健院

医院

信息

化建

设服

务系

统

2022

年 03

月 11

日

  无
市场

定价

10,6

20
否 无

正在

实施

中

2022

年 02

月 17

日

2022

-

006

、

2022

-017

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2017 年 3 月 20 日收到公司第一大股东四川久远投资控股集团有限公司的《告知函》，久远集团目前持有

公司 26.29%股权，是公司第一大股东，久远集团的股东方中国工程物理研究院正在筹划久远集团股权变动的相关事宜，

该事项可能会导致公司实际控制人的变更，但该事项还涉及国资审批等相关流程，存在一定的不确定性。其相关内容详

见公司于 2017 年 3 月 21 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

四川久远银海软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告，公告编号： 2017-011。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2021 年 10 月 9 日公司召开第五届董事会第九次会议审议通过了《关于控股子公司新疆银海鼎峰软件有限公司通

过公开挂牌引入投资者实施增资扩股的议案》，同意公司控股子公司新疆银海鼎峰软件有限公司通过北京产权交易所公开

挂牌增资扩股引入投资者，具体内容详见 2021年 10 月 10 日巨潮资讯网《四川久远银海软件股份有限公司关于控股子公

司新疆银海鼎峰软件有限公司公开挂牌引入投资者实施增资扩股的公告》（2021-055）。2022 年 1 月新疆银海鼎峰软件有

限公司完成了本次增资扩股事项，具体内容详见 2022年 1月 4 日巨潮资讯网《四川久远银海软件股份有限公司关于控股

子公司完成增资扩股工商变更并取得营业执照的公告》（2022-001）。

四川久远银海软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
6,761,970 2.15%   2,028,589 14,820 2,043,409 8,805,379 2.16%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
6,761,970 2.15%   2,028,589 14,820 2,043,409 8,805,379 2.16%

其中：境内

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
6,761,970 2.15%   2,028,589 14,820 2,043,409 8,805,379 2.16%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
307,261,906

97.85

%
  92,178,573 -14,820 92,163,753 399,425,659 97.84%

1、人民币普

通股
307,261,906

97.85

%
  92,178,573 -14,820 92,163,753 399,425,659 97.84%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 314,023,876
100.0

0%
  94,207,162 0 94,207,162 408,231,038 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 5 月 26 日公司实施了 2021 年年度利润分配方案：以总股本 314,023,876 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利 2.00 元（含税），分配现金红利 62,804,775.20 元，不送红股；以总股本 314,023,876 股为基数，以资本公积金

向全体股东按每 10 股转增 3 股，转增后公司总股本变更为 408,231,038 股，本次转增的资金来源为公司 IPO 首次公开发

行股票及 2018 年度非公开发行股票形成的股本溢价。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

四川久远银海软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

2021 年年度利润分配方案经公司 2021 年年度股东大会审议批准通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

财务指标
2022 年 1-6 月 2021 年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.26 0.20 0.70 0.54